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§ 7 
Svar på motion om att demokratisäkra stöd till 
föreningar  
Dnr 1.1/520/2016 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från ordförande Roger Mogert 

m.fl. (S), Micke Seid m.fl (MP) och Ann Mari Engel (V) med 

ersättaryttrande från Sofia Lundin (Fi): 

- Att översända men icke åberopa förvaltningens förslag till 

beslut 

- Att därutöver anföra: 

Det är av yttersta vikt att värna det fria ordet, ett arbete 

kulturförvaltningen gör mycket väl. I övrigt hänvisar vi till stadens 

arbete mot våldsbejakande extremism och framtagandet av tillhörande 

riktlinjer till Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram.  

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-02-23. 

 
Sammanfattning 

Motionen föreslår att föreningsbidragen i Stockholm stad 

demokratisäkras genom att stödet dras in till föreningar som har 

kopplingar till extremism, terrorism eller på annat sätt våldsbejakande 

synsätt. Polisen och civilsamhället ska också utveckla den befintliga 

telefonlinjen för avhoppade extremister till att även omfatta dem som 

trakasseras av våldsamma extremister. 

 

Kulturförvaltningen redogör i sitt svar för de kultur- och föreningsstöd 

som den fördelar samt de åtgärder som genomförs för att förebygga 

och identifiera extremism inom förvaltningens ansvarsområden.  Där 

ingår bland annat etablerade och tydliga kanaler till polisen och 

säkerhetspolisen, systematisk riskbedömning vid offentliga 

arrangemang och skärpt uppmärksamhet vid beredning av ansökningar 

om kulturstöd. 

 

Kulturförvaltningen delar motionens förslag om att demokratisäkra 

föreningsstöd inom Stockholm s stad och att utveckla den befintliga 

telefonlinjen för avhoppade extremister. 

 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 
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beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl. (S), Ann Mari 

Engel (V) och Micke Seid (MP) (se beslutet). 

 

2) Rasmus Jonlund m.fl. (L) med ersättaryttrande av Ulf 

Lönnberg (KD) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt 

kulturförvaltningens förslag. 

 

3) Kristina Lutz m.fl. (M) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande:  

 

- Att tillstyrka motionen  

 

- Att därutöver anföra: 

 

Under det senaste året har flera personer från Stockholm valt att åka 

iväg för att ansluta sig till Daesh och deras verksamheter i Syrien och 

andra delar av Mellanöstern. Rekryteringen av våldsamma extremister 

sker i mångt och mycket inom sociala nätverk och även inom 

föreningsverksamheter.  

 

Kulturnämnden har ett viktigt uppdrag i att värna demokrati, 

yttrandefrihet och ett öppet samhälle. I uppdraget ingår även att 

motverka odemokratiska krafter och därför är det viktigt att staden har 

tydliga kriterier som de föreningar som ska beviljas kommunalt stöd 

måste följa. Vi vill att föreningsbidragen i Stockholms stad, oavsett 

inom vilket område föreningen verkar, ska demokratisäkras. 

Stockholms stad ska inte ge bidrag till verksamheter som har 

kopplingar till extremism, terrorism eller på annat sätt våldbejakande 

synsätt. Därmed bör staden också dra in stödet till de föreningar som 

bjuder in personer med kopplingar till terrorism eller annan snarlik 

verksamhet. Det gäller både kontantbidrag men också möjligheten att 

låna eller hyra lokaler. Vi noterar med stor tillfredsställelse att 

kulturförvaltningen ställer sig bakom ambitionerna i motionen, det är 

ett viktigt steg på vägen. Vi hade dock gärna sett att den rödgrönrosa 

majoriteten tar frågan på större allvar och yrkar på att motionen 

tillstyrks i dess helhet.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden Roger Mogert (S) ställer förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl. (S), 

Ann Mari Engel (V) och Micke Seid (MP). 

 

Reservation 
Rasmus Jonlund m.fl. (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

förvaltningens förslag. 
 

Kristina Lutz m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

eget förslag. 


